Организация Объединенных Наций  S/2001/904

Совет Безопасности
Distr.: General
25 September 2001
Russian
Original: French

01-55093 (R)    250901    250901
*0155093*

  Письмо Постоянного представителя Буркина-Фасо при
Организации Объединенных Наций от 25 сентября 2001 года
на имя Председателя Совета Безопасности

 В связи с опубликованной в печати статьей, содержащей заявление
министра обороны Анголы г-на Кунди Пайямы, в соответствии с которым
лидер УНИТА г-н Жонас Савимби в настоящее время находится в Буркина-
Фасо, имею честь по поручению моего правительства препроводить Вам
коммюнике министерства иностранных дел Буркина-Фасо, которое
категорически опровергает это утверждение (см. приложение).

 Прошу Вас распространить упомянутое коммюнике в качестве документа
Совета Безопасности.

(Подпись) Мишель Кафандо
Посол

Постоянный представитель

2

S/2001/904

  Приложение к письму Постоянного представителя Буркина-
Фасо при Организации Объединенных Наций от 25 сентября
2001 года на имя Председателя Совета Безопасности

 Сегодня в международной печати появилось сообщение о заявлении
министра обороны Анголы, согласно которому г-н Жонас Савимби в настоящее
время находится в Буркина-Фасо.

 Министерство иностранных дел вынуждено категорическим образом
опровергнуть эту информацию и довести до сведения международного
сообщества о том, что г-н Савимби не находится в Буркина-Фасо и не мог бы в
ней находиться, поскольку согласно соответствующим резолюциям Совета
Безопасности ему запрещено находиться в этой стране.

Уагадугу, 24 сентября 2001 года